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TYGODNIK INTERNETOWY, UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W WERSJI ELEKTRONICZNEJ. 

SPIS TREŚCI 
•  XI Walne Zgromadzenie Delegatów SEP  w Katowicach 18-21 

czerwca 1939 r. cz.IV 
•  Wyniki wyborów władz IEEE Polska  
•  Przygotowania do Światowego Zjazdu Inżynierów 
•   Rada Prezesów 
• Oddziały, Koła, Sekcje , Komitety, Komisje 
•  Jednym zdaniem  
• Wybory w sekcjach i komitetach 
• Z żałobnej karty 

XI Walne Zgromadzenie Delegatów SEP w 
Katowicach 18-21 czerwca 1939 r. (cz.IV) 

Zgromadzeniu towarzyszył bogaty program im-
prez dodatkowych: wycieczek technicznych i 
turystycznych oraz odczytów. I tak w poniedzia-
łek 19 czerwca 1939 roku odbyły się wycieczki 
techniczne dla delegatów na Zjazd do kopalń 
Kleofas, Siemianowice,  Katowice, Prezydent 
Mościcki (!), Wyzwolenie, Mysłowice i Giesche 
oraz Hut Batory, Florian, Piłsudski, Bernardi. 
Równocześnie w Domu Oświatowym przy ul. 
Francuskiej 12 trwały posiedzenia grup refera-
towych: Elektryfikacyjnej, Teletechnicznej i 
Górniczo-Hutniczej. W godzinach popołudnio-
wych odbyto wycieczki techniczne do Elek-
trowni: Okręgowej w Będzinie – Małobądzu, 
Św. Jerzego w Janowie, a także do Oddziału 
Liczników  Śląskich Zakładów Elektrycznych. 
Koszt udziału w wycieczkach wynosił 1 złoty.  
Program dla pań przewidywał wycieczki tury-
styczne do Pszczyny i Tychów oraz zwiedzanie 
okolic Katowic ( w tym między innymi Piekary 
Śląskie i Świerklaniec). Koszt udziału był wyż-
szy niż dla delegatów i wynosił 6 zł. W godzi-
nach wieczornych w Parku Kościuszki odbyło 
się Przedstawienie Regionalne. W programie: 
występ chóru mieszanego i orkiestry Okręgu 
Kolejowego Przysposobienia Wojskowego w 
Katowicach prezentującego pieśni i melodie ślą-
skie oraz Zespołu Włościańskiego z Dąbrówki 
Wielkiej (tańce cieszyńskie i górnośląskie oraz 
monologi i dialogi śląskie). Jerzy Barglik 

     Wyniki wyborów wladz IEEE Polska 
        W styczniu 2010 roku odbyły się wybory Za-

rządu Polskiej Sekcji IEEE. Głosowanie odbyło 
się drogą elektroniczną. Uprawnieni do głoso-
wania byli wszyscy członkowie polskiej sekcji 
IEEE - łącznie 872 osoby. W głosowaniu wzięło 
udział 312 osób, co stanowi niespełna 36 % 

osób uprawnionych. W wyniku wyborów prze-
wodniczącym Zarządu Polskiej Sekcji IEEE zo-
stał prof. Maciej Ogorzałek z Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w Krakowie. Nowy przewodni-
czący IEEE Polska jest profesorem zwyczajnym 
na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki 
tej Uczelni kierując Zakładem Technologii In-
formatycznych. Prezes SEP Jerzy Barglik, czło-
nek IEEE przesłał na adres nowego przewodni-
czącego stosowny list gratulacyjny. W skład Za-
rządu Polskiej Sekcji IEEE weszli ponadto: 
prof. Ryszard Romaniuk z Instytutu Systemów 
Informatycznych Wydziału Elektroniki i Tech-
nik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej 
jako wiceprzewodniczący, dr Piotr Chołda  z 
Katedry Telekomunikacji Wydziału Elektro-
techniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki 
Akademii Górniczo-Hutniczej jako sekretarz 
oraz dr Andrzej Miękina z Instytutu Radioelek-
troniki Wydziału Elektroniki i Technik Infor-
macyjnych Politechniki Warszawskiej jako 
skarbnik. Przypomnijmy, że Biuro SEP prowa-
dzi obsługę finansowo księgową Sekcji Polskiej 
IEEE. Pomiędzy Stowarzyszeniem Elektryków 
Polskich a IEEE blisko współpracuje przy orga-
nizacji różnych imprez i konferencji. Przed 7 la-
ty w Warszawie podpisane zostało porozumie-
nie o współpracy pomiędzy IEEE a Stowarzy-
szeniem Elektryków Polskich, a przed dwoma 
laty list intencyjny zawierający formy współ-
działania pomiędzy ZG SEP a IEEE Polska. 
Prezes SEP Jerzy Barglik przesłał list gratula-
cyjny na adres prof. Andrzeja Pacuta, który peł-
nił funkcję przewodniczącego Sekcji Polskiej 
IEEE przed dwie ostatnie kadencje.  

    Przygotowania do Światowego Zjazdu Inży-
nierów Polskich  
   Trwają przygotowania do Światowego Zjazdu 
Inżynierów Polskich zaplanowanego na 8-10 
września 2010 roku. Impreza odbędzie się w 
Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej 
oraz w Warszawskim Domu Technika. Komite-
towi Organizacyjnemu Zjazdu przewodniczy 
prof. Stanisław Radkowski z Politechniki War-
szawskiej, a w skład Prezydium Komitetu 
wchodzą: Sekretarz Generalny NOT Jerzy Gu-
miński oraz  Aleksander Szulczyk z Politechniki 
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Warszawskiej jako wiceprzewodniczący a także 
Jerzy Baranowski ze Stowarzyszenia Wycho-
wanków i Absolwentów Politechniki Warszaw-
skiej. Celem ŚZIP jest wskazanie możliwości 
przyspieszenia rozwoju gospodarczego Polski 
między innymi przez: wypracowanie strategii 
współpracy polskich środowisk inżynierskich za 
granicą i w kraju. Patronem honorowym Zjazdu 
jest Marszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz. 
Rolę Gościa Honorowego pełni Przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek. Zjaz-
dowi współprzewodniczą: JM Rektor Politech-
niki  Warszawskiej Włodzimierz Kurnik, Prezes 
FSNT NOT Ewa Mankiewicz-Cudny i Prezes 
Rady Polskich Inżynierów w Ameryce Północ-
nej Andrzej Nowak. Komitetowi Honorowemu 
Zjazdu przewodniczy Wicepremier, Minister Go-
spodarki Waldemar Pawlak, a w jego skład wchodzą 
ministrowie oraz prezesi instytucji gospodarczych.  
W skład dwunastoosobowego Komitetu Pro-
gramowego wchodzą: czterej przedstawiciele 
organizacji i uczelni polskich: Jerzy Barglik 
prezes SEP, Ewa Mankiewicz-Cudny prezes 
FSNT NOT, Tadeusz Kulik prorektor ds. Nauki 
Politechniki Warszawskiej, Jerzy Lis prorektor 
ds. Nauki AGH oraz ośmiu wybitnych przed-
stawicieli stowarzyszeń polonijnych z USA, 
Kanady, Austrii, Wielkiej Brytanii, Francji i Li-
twy. W programie Kongresu: panelowe sesje 
plenarne dotyczące między innymi transferu 
wiedzy i technologii, przedsiębiorczości, kształ-
cenia oraz sesje tematyczne zajmujące się mię-
dzy innymi energetyką konwencjonalną odna-
wialną i jądrową, nanotechnologią, transportem 
i mechatroniką. Ostateczny termin rejestracji 
uczestnictwa w Kongresie upływa z dniem 30 
czerwca 2010 roku. Opłata konferencyjna wy-
nosi 1000 zł (dla autorów referatów jest o 200 zł 
mniejsza). Bliższe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej: www.szip.org.pl 
Rada Prezesów 
   W dniu 12 lutego o godz. 12.30 w sali E War-
szawskiego Domu Technika odbyło się XIV ze-
branie Rady Prezesów SEP. Obradom przewod-
niczyli: prezes SEP Jerzy Barglik i Dziekan Ra-
dy Prezesów SEP Jerzy Szastałło. Obecnych by-
ło 26 prezesów i kilku wiceprezesów. Zebrani 
uczcili chwilą ciszy zmarłych od dnia ostatniego 
posiedzenia Rady w dniu 16 grudnia 2009 roku 
członków honorowych SEP: prof. Kazimierza 
Bisztygi, Mariana Hoffmanna i byłego prezesa 

Oddziału Słupskiego SEP Jerzego Nienartowi-
cza.  

Fot.1 Prezes SEP Jerzy Barglik (stoi) otwiera posiedzenie Rady Preze-
sów (na pierwszym planie tyłem Krzysztof Zięba i Jacek Woźniak, 
przodem od lewej; Waldemar Skomudek, Mirosław Kasacki, Robert 
Antoniewicz, Władysław Bochenek    fot. Ewa Materska 
Wysłuchano informacji prezesa SEP na temat 
bieżących spraw ZG SEP. Jerzy Barglik wręczył 
dyplom Zasłużonego Seniora SEP Prezesowi 
Oddziału Częstochowskiego Zenonowi Pani-
czowi. List gratulacyjny otrzymał prezes Od-
działu Opolskiego SEP Waldemar Skomudek z 
okazji powołania z dniem 1 lutego 2010 roku na 
stanowisko  profesora nadzwyczajnego w Poli-
technice Opolskiej. Na wniosek Dziekana Rady 
Prezesów Jerzego Szastałło zaakceptowano pro-
tokół z poprzedniego posiedzenia Rady Preze-
sów. Dziekan RP wręczył prezesom kończącym 
swą II kadencję listy z podziękowaniem podpi-
sane przez wszystkich uczestników spotkania. Z 
kolei głos zabrał zaproszony na posiedzenie 
prof. Stanisław Bolkowski przewodniczący 
Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień 
SEP omawiając procedurę wyłaniania kandyda-
tów do godności członka honorowego SEP.   

Fot.2 Wystąpienie prof. Stanisława Bolkowskiego. Na pierwszym planie 
prof. Franciszek Mosiński    fot. Ewa Materska  
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Następnie odbyło się tajne głosowanie przepro-
wadzone przez Komisję Skrutacyjną złożoną z 
członków Centralnej Komisji Odznaczeń i Wy-
różnień SEP w składzie: Stanisław Bolkowski, 
Andrzej Marusak, Małgorzata Gregorczyk. W 
dniu 18 lutego procedurę wyłaniania kandyda-
tów do godności członka honorowego zakończy 
głosowanie członków ZG SEP. W dalszej części 
zebrania wysłuchano informacji na temat przy-
gotowań do XXXV Walnego Zjazdu Delegatów 
SEP, który odbędzie się w dniach 24-27 czerw-
ca 2010 roku w Katowicach. Informację w tej 
sprawie przedstawiła przewodnicząca Komitetu 
Organizacyjnego Zjazdu prezes OZW SEP Te-
resa Skowrońska.  

Fot.3  Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska (stoi) informuje o przygo-
towaniach do Zjazdu od lewej przodem Stefan Granatowicz, Krzysztof 
Nowicki, Andrzej Grabowski, Jolanta Gołębiowska, Jan Strzałka, Jerzy 
Szastałło, Jerzy Barglik,  tyłem od lewej Mirosław Kasacki, Waldemar 
Skomudek, Tadeusz Bednarek   fot. Ewa Materska 
Wypowiedź przewodniczącej Komitetu Organi-
zacyjnego uzupełnił prezes SEP. Sekretarz Ge-
neralna SEP Jolanta Arendarska poinformowała 
o bieżącej działalności Biura SEP i Centralnego 
Ośrodka Szkolenia i Wydawnictw.  

Fot.4  Uczestnicy zebrania Rady Prezesów w Warszawie 

Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska poinfor-
mowała zebranych o pracach Komisji Wybor-
czej WZD i przypomniała o terminach zgłasza-
nia kandydatów do władz naczelnych i organów 
SEP. Kończąc obrady XIV zebrania Rady Pre-
zesów SEP prezes Stowarzyszenia Jerzy Barglik 
zaprosił na kolejne XV zebranie Rady Preze-
sów, które odbędzie się w dniach 7- 9 maja w 
Hotelu „Ostaniec” w Jurze Krakowsko-
Częstochowskiej. W zebraniu będą uczestniczyć 
zarówno dotychczasowi prezesi oddziałów (ka-
dencja 2006-2010) jak i nowo wybrani prezesi 
na kadencję 2010-2014. 
Oddziały, Koła, Komisje, Sekcje, Komitety 

• W dniu 1 lutego odbyło się zebranie Zarządu 
Oddziału Gliwickiego SEP  - relacja na stronie 
internetowej: www.sep.gliwice.pl 

• W dniach 5 i 12  lutego  w Biurze SEP odbyło 
się zebranie Prezydium Centralnego Kolegium 
Sekcji Radiotechniki, prowadzone przez Jana 
Pawłowicza. Zaakceptowano treść sprawozda-
nia Sekcji za rok 2009. Zostały omówione usta-
lenia projektu ustawy o naziemnej telewizji cy-
frowej i treść opinii o tym akcie – opracowanej 
przez przewodniczącego CK Sekcji Radiotech-
niki.  

Fot.5 Zebranie Prezydium Sekcji Radiotechniki (drugi od lewej Jan 
Pawłowicz)                                                         fot. Stanisław Szałapak 

• W dniu 8 lutego w siedzibie PSE Południe sp. 
zoo w Katowicach odbyło się poszerzone ze-
branie Zarządu OZW SEP z udziałem prezesów 
kół SEP 

• W „Echu Dnia” z 12 lutego 2010 roku ukazał 
się artykuł na temat wyborów w kole SEP przy 
Rejonowym Zakładzie Energetycznym w Bu-
sku-Zdroju. Funkcję prezesa koła pełni tam nie-
przerwanie od 1966 roku Andrzej Wadowski. 
Jako człowiek pełen energii i pasji znany jest z 
wielu bardzo cennych inicjatyw, w tym między 
innymi z opisywanych na łamach Infosepika 
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imprez patriotycznych organizowanych z okazji 
Święta Niepodległości. 

Fot.6 Od lewej Czesław Maj (dyrektor Zakładu Energetycznego w Bu-
sku), Andrzej Wadowski fot. Adam Ligiecki 
Ostatnio trafił na bardzo cenną książkę "Prze-
syłka siły za pomocą prądów elektrycznych”. 
Wydawnictwo to (patrz zdjęcie poniżej) ukazało 
się  we Lwowie w 1883 roku. 

 Fot.7 Andrzej Wadowski prezentuje swą książkę fot. Adam Ligiecki 
• W dwie kolejne soboty Oddział Radomski SEP 

(6 lutego) i Oddział Zamojski SEP (13 lutego) 
zorganizowały dla swych członków Bale Elek-
tryka  

• Oddział Szczeciński SEP ogłosił środowiskowy 
konkurs na wyróżniające się prace dyplomowe i 
najlepszą publikację młodzieżową. Termin zgła-
szania prac upływa z dniem 28 lutego. Laureaci 
otrzymają cenne nagrody i zostaną zgłoszeni do 
udziału w II etapie konkursu na szczeblu cen-
tralnym 

• W dniu 10 lutego br. w Sali Prezydialnej Domu 
Technika w Warszawie odbyło się zebranie Ko-
ła Seniorów przy Oddziale Elektroniki, Infor-
matyki, Telekomunikacji. Odbyła się szczegól-
na uroczystość – dokładnie w dniu zebrania swe 
90. urodziny obchodził członek koła Bolesław 
Grejcz. Jubilat urodził się 10 lutego 1920 roku 

w Trokach. Służbę wojskową odbył w Szkole 
Podchorążych Łączności w Zgierzu. 

Fot. 8 Zebranie Koła Seniorów SEP OEIT. W środku prezes koła 
Krzysztof Mangel,                                                 fot. Stanisław Szałapak 

Fot. 9. Jubilat Bolesław Grejcz (trzeci od lewej) – na zebraniu Koła Se-
niorów,                                                             fot. Stanisław Szałapak 
W kampanii wrześniowej 1939 roku brał udział 
w obronie Lwowa. W 1951 roku ukończył stu-
dia na Wydziale Łączności Politechniki War-
szawskiej. 

Fot. 9. Jubilat Bolesław Grejcz                          fot. Stanisław Szałapak 
Jeszcze przed ukończeniem studiów rozpoczął 
pracę zawodową. Pracował w rozmaitych jed-
nostkach resortu łączności na stanowiskach od 
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technika do dyrektora. Do SEP wstąpił w 1953 
roku. Od 1987 roku jest członkiem prezydium 
Polskiego Komitetu Optoelektroniki SEP. Przez 
dwie kadencje był członkiem prezydium Sekcji 
Optoelektroniki Komitetu Elektroniki i Teleko-
munikacji. Od 1960 roku jest członkiem redak-
cji „Wiadomości Telekomunikacyjnych” i 
„Optoelektroniki”. W 1989 roku uzyskał god-
ność Zasłużonego Seniora SEP. Odznaczony 
wieloma odznaczeniami państwowymi, resor-
towymi i stowarzyszeniowymi. 

• W dniu 11 lutego Oddział Krakowski SEP 
wspólnie z Małopolską Okręgową Izbą Inżynie-
rów Budownictwa zorganizował seminarium 
elektroinstalatorów 

• Wczoraj w Domu Technika w Katowicach od-
było się kolejne zebranie Komitetu Organiza-
cyjnego XXXV Walnego Zjazdu Delegatów 
SEP 

• Dziś w Biurze SEP odbędzie się zebranie Pre-
zydium Centralnej Komisji Odznaczeń i Wy-
różnień SEP 
Jednym zdaniem 

•  W dniu 26 stycznia o godz. 830 w siedzibie Pol-
skiego Komitetu Normalizacyjnego w Warsza-
wie odbyło się spotkanie prezesa SEP Jerzego 
Barglika i prezesa PKN Tomasza Schweitzera z 
władzami PKN i członkami Międzynarodowego 
Komitetu Technicznego IEC „Elektrotermia 
przemysłowa” w związku z przekazaniem przez 
PKN prowadzenia Komitetu Stowarzyszeniu 
Elektryków Polskich i zmianą na stanowisku 
sekretarza Komitetu. 

• Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska 
uczestniczyła w dniu 3 lutego w siedzibie Pol-
skiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Ener-
gii w Poznaniu w zebraniu Rady Programowej 
konferencji organizowanej przy okazji targów 
Expopower 

• W dniu 4 lutego w Zabrzu odbyło się spotkanie 
Rady Programowej Targów Expo Silesia, w 
części artystycznej spotkania w ramach niespo-
dzianki wystąpił Waldemar Malicki 

• W dniu 5 lutego prezes SEP Jerzy Barglik spo-
tkał się w Biurze SEP z dr Piotrem Ostrowskim 
z Wojskowej Akademii Technicznej rekomen-
dowanym przez Stowarzyszenie Elektryków na 
funkcję sekretarza Międzynarodowego Komite-
tu Technicznego IEC „Elektrotermia Przemy-
słowa”  

Fot.7 Występ Waldemara Malickiego podczas spotkania Rady ExpoSi-
lesia  

• W dniu 5 lutego w Biurze SEP odbyło się spo-
tkanie przewodniczącego Głównego Sądu Kole-
żeńskiego Andrzeja Krawulskiego z nowym 
członkiem GSK Maciejem Bylicą 

Fot. 8  Od lewej; Maciej Bylica, Andrzej Krawulski, Małgorzata Gre-
gorczyk    fot. Ewa Materska 

• Także w dniu 5 lutego w Biurze SEP odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami Wydawnictw 
Naukowo-Technicznych;  

Fot. 9  Od lewej; Grażyna Pleśniewska, Maria Kasperska, Dariusz No-
wak, Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Jerzy Szczurowski    fot. Ewa 
Materska 
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• Tego samego dnia prezes SEP Jerzy Barglik 
spotkał się w obecności Sekretarz Generalnej 
SEP Jolanty Arendarskiej i pracowników CO-
SiWu dyrektora Jerzego Szczurowskiego i Jaro-
sława Cyryngiera z przedstawicielami przyszłej 
redakcji „Radioelektronika” Cezarym Rudnic-
kim i Andrzejem Ciukiem celem ostatecznego 
omówienia trybu prac nad reaktywowaniem 
miesięcznika. 

• Nowym prezesem Zakładu Usług Technicznych 
NOT został Ryszard Marcińczak. Gratulujemy!  

• 10 lutego w Biurze SEP odbyło się spotkanie nt. 
budowy elektrowni wodnej „Rzędziany” oraz 
zagospodarowania pozostałych pięciu spiętrzeń 
rzeki Narew w okolicach Białegostoku; w spo-
tkaniu wziął udział Lech Nowosad – członek 
Zarządu SEP, a firmę CEDI Polska reprezento-
wał prezes  Mads Grahl-Madsen; 

• W dniu 11 lutego w salce COSiWu odbyło się 
spotkanie z prezesem Stowarzyszenia Nauko-
wo-Technicznego Ekologiczne Paliwa i Energia 
Waldemarem Szyszko poświęcone udziałowi 
Stowarzyszenia w programie budowy elektrow-
ni biogazowych 

Fot. 10 Od lewej: Andrzej Markowski – konsultant ENEI, Waldemar 
Szyszko, Marcin Szyszko z firmy Walmar SC, Lech Dziewierz – ZIW 
SEP                                                                   fot. Stanisław Szałapak 

• Anna Wójcikowska z Biura SEP uczestniczyła 
w dniu 11 lutego w Ministerstwie Edukacji Na-
rodowej w spotkaniu poświęconym organizacji i 
finansowaniu olimpiad w roku szkolnym 
2009/2010 oraz 2010/2011, 

• Tego samego dnia w Polskim Komitecie Nor-
malizacyjnym odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydaw-
nictw SEP z kierownictwem Wydziału Sprzeda-
ży PKN poświecone omówieniom poświecone 
omówieniu zasad dalszej współpracy; poruszo-
no zagadnienia dotyczące sprzedaży norm i ko-

mentarzy wydawanych przez COSiW na plat-
formie elektronicznej PKN. 

• W dniu 11 lutego w Biurze SEP nie zapomniano 
o tradycji tłustego czwartku 

Fot. 11 Spotkanie tłustoczwartkowe w Biurze SEP   
fot. Stanisław Szałapak 

• W dniach 12-13 lutego w Żywcu i w siedzibie 
Zespołu Elektrowni Wodnych Porąbka-Żar w 
Międzybrodziu Bialskim pod przewodnictwem 
posła Andrzeja Czerwińskiego odbyło się kolej-
ne spotkanie wyjazdowe Zespołu Parlamentar-
nego ds. Energetyki  

• Ukazał się pierwszy w bieżącym roku, podwój-
ny (1-2/2010) biuletynu naukowo-technicznego 
i organizacyjnego SEP „Spektrum”; zapraszamy 
do lektury!  

Wybory w Sekcjach i Komitetach 
Trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza w 
sekcjach i komitetach SEP. Poniżej krótka rela-
cja z czterech takich zebrań, jakie odbyły się 
ostatnio w Warszawie:  

• W dniu 4 lutego w sali C im. Mieczysława Po-
żaryskiego, w Domu Technika w Warszawie 
odbyło się walne zebranie Komitetu Automatyki 
Elektroenergetycznej SEP. Zebranych powitał 
przewodniczący Komitetu prof. Bohdan Synal. 
List od prezesa SEP Jerzego Barglika z podzię-
kowaniem za bardzo dobrą, wszechstronną dzia-
łalność Komitetu Automatyki Elektroenerge-
tycznej odczytała Sekretarz Generalna SEP Jo-
lanta Arendarska, która poinformowała także o 
aktualnej działalności Biura SEP.   Część spra-
wozdawczo-wyborczą zebrania poprowadził 
Krzysztof Borkiewicz. Nowym przewodniczą-
cym komitetu został wybrany prof. Eugeniusz 
Rosołowski z Instytutu Elektroenergetyki Poli-
techniki Wrocławskiej. Zastąpił on pełniącego 
tę funkcję od ponad dwudziestu lat prof. Boh-
dan Synala! 
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Fot.12 Zebranie Komitetu Automatyki Elektroenergetycznej. W głębi 
od lewej: prof. Bohdan Synal, Jolanta Arendarska   fot. Ewa Materska 

. Zostało też wybrane nowe Prezydium Komitetu 
Automatyki Elektroenergetycznej SEP w następu-
jącym składzie: Adam Babś, Sylwia Wróblewska, 
Andrzej Dobroczek, Bohdan Synal, Marek Krupa, 
Ryszard Migdalski, Krzysztof Borkiewicz, Jan 
Osik, Krzysztof Woliński, Anna Seliga. Serdeczne 
gratulacje dla nowego przewodniczącego i człon-
ków władz Komitetu! Na zebraniu Adam Babś 
wygłosił referat pt. „Wybrane zagadnienia z pro-
blematyki kolokwium Komitetu Studiów B5 CI-
GRE, które odbyło się w 2009 r. w Korei”. W nr 
1-2/2010 Spektrum można przeczytać relację z 
zorganizowanej przez Komitet XII Ogólnopolskiej 
konferencji „Zabezpieczenia przekaźnikowe w 
energetyce” odbytej  w dniach 14-16 października 
w Poznaniu.  

 
Fot. 13 Uczestnicy zebrania. Na pierwszym planie czł. ZG SEP Krzysz-
tof Woliński  fot. Ewa Materska 

• W dniu 10 lutego w Sali F Warszawskiego Do-
mu Technika odbyło się zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze Polskiego Komitetu Ochrony 
Odgromowej SEP. Uczestników powitał prze-
wodniczący Komitetu prof. Zdobysław Flisow-
ski z Politechniki Warszawskiej.   

Fot.14 Zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej. W głębi od 
lewej: prof. Zdobysław Flisowski (stoi), Jolanta Arendarska   fot. Ewa 
Materska 

List od Prezesa SEP z podziękowaniem za dzia-
łalność Komitetu odczytała Sekretarz Generalna 
SEP Jolanta Arendarska, która przedstawiła po-
nadto krótką informację o działalności Stowarzy-
szenia.  Przewodniczącym Polskiego Komitetu 
Ochrony Odgromowej SEP wybrano dotychcza-
sowego przewodniczącego prof. Zdobysława Fli-
sowskiego utrzymując także dotychczasowy 
skład Prezydium Komitetu: Marek Łoboda – wi-
ceprzewodniczący, prof. Andrzej Sowa – wice-
przewodniczący, prof. Jerzy Bajorek – sekretarz 
naukowy, Konrad Sobolewski – sekretarz tech-
niczny oraz członkowie: Grzegorz Masłowski, 
prof. Romuald Włodek i Stanisław Wojtas.  

Fot.15 Zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej. W głębi od 
lewej: prof. Zdobysław Flisowski, Jolanta Arendarska (stoi)  fot. Ewa 
Materska 
Oprócz spraw czysto formalnych dyskutowano 
o poprawności wykonywania instalacji odgro-
mowych zarówno od strony technicznej, jak i 
formalno-prawnej. Członkom władz Komitetu 
gratulujemy! 

• W dniu 12 lutego w Sali F Warszawskiego 
Domu Technika odbyło się zebranie sprawoz-
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dawczo-wyborcze Polskiego Komitetu Jakości i 
Efektywnego Wykorzystania Energii Elektrycz-
nej SEP, w którym uczestniczyło 16 członków 
Komitetu. W pierwszej części zebrania uczest-
niczyli prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz 
Generalna SEP Jolanta Arendarska. W swym 
krótkim wystąpieniu Jerzy Barglik  podziękował 
członkom najmłodszego komitetu stowarzysze-
niowego za bardzo dobrą działalność, wymie-
niając między innymi za współpracę przy orga-
nizacji sesji „Jakość Energii” w ramach Kon-
gresu Międzynarodowej Unii Zastosowań Elek-
trotechniki UIE’2008 

Fot.16 Zebranie Polskiego Komitetu Jakości i Efektywnego Wykorzy-
stania Energii Elektrycznej SEP. W głębi od lewej: Jan Strzałka, Jolanta 
Arendarska, Jerzy Barglik, Zbigniew Hanzelka, Roman Targosz  fot. 
Ewa Materska 
    Dokonano wyboru władz Polskiego Komitetu 
Jakości i Efektywnego Wykorzystania Energii 
Elektrycznej na kadencję 2010-2014. Przewod-
niczącym Komitetu wybrano ponownie prof. 
Zbigniewa Hanzelkę. Gratulujemy! Jan Strzalka    

Fot.17 Uczestnicy zebrania Polskiego Komitetu Jakości i Efektywnego 
Wykorzystania Energii Elektrycznej SEP.                  fot. Ewa Materska 

• Tego samego dnia w Sali C Warszawskiego 
Domu Technika odbyło się zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze Centralnej Sekcji Energetyki 

SEP. Uczestników powitał przewodniczący 
Sekcji Krzysztof Lipko. Prowadzenie obrad 
powierzono Lechowi Bożentowiczowi. W swo-
im wystąpieniu prezes SEP Jerzy Barglik wyso-
ko ocenił działalność Centralnej Sekcji Energe-
tyki. Poinformował o działaniach na rzecz utwo-
rzenia Centrum Strategicznego Energetyki.  

Fot.18 Uczestnicy zebrania Centralnej Sekcji Energetyki. W głębi: od 
lewej: Krzysztof Lipko, Lech Bożentowicz (stoi), Jerzy Barglik, Jolanta 
Arendarska.                                                                  fot. Ewa Materska 
Sekretarz Sekcji Miłosława Bożentowicz odczy-
tała sprawozdanie za kadencję 2006-2010. Wy-
brano władze Sekcji na kadencję 2010-2014 
powierzając funkcję przewodniczącego ponow-
nie Krzysztofowi Lipko. Gratulujemy! 

Fot.19 Uczestnicy zebrania Centralnej Sekcji Energetyki.   
fot. Ewa Materska 
Z żałobnej karty 
Dnia 31 stycznia 2010 roku zmarł w wieku 88 
lat Marian Ludwik Hoffmann syn prof. Alfonsa 
Hoffmana, absolwent Wyższej Szkoły Tech-
niczne w Warszawie i Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Gdańskiej, prezes honorowy Towa-
rzystwa Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych, 
członek honorowy SEP Uroczystości pogrze-
bowe odbyły się w dniu 10 lutego w Gdańsku. 
Pozostanie w naszej pamięci! 


